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TOMAR RECURSOS: 
 

 

 
Cifras en miles de colones

Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Total Ceder

000103 Servicios Especiales 2 812 29 000 31 812

000104 Sueldo a Base de Comisión 0 24 000 24 000

000105 Suplencias 53 963 2 575 56 538

000201 Tiempo Extraordinario 28 785 0 28 785

000202 Recargo de Funciones 1 900 0 1 900

000303 Decimo Tercer Mes 7 285 4 629 11 915

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 8 090 5 141 13 231

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 437 278 715

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 1 312 834 2 146

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 4 373 2 779 7 152

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 437 278 715

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 4 441 2 823 7 264

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 1 312 834 2 146

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 2 624 1 667 4 291

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 7 624 0 7 624

010101 Alquiler de Edificios, Locales y Terrenos 73 421 0 73 421

010102 Alquiler de Maquinaria, Equipo y Mobiliario 147 024 6 559 153 583

010104 Alquiler  de equipo y derechos para telecomunicaciones 0 76 76

010203 Servicio de Correo 216 0 216

010204 Servicio de Telecomunicaciones 7 000 12 300 19 300

010303 Impresión, Encuadernación y Otros 985 0 985

010304 Transporte de Bienes 37 963 290 38 253

010306 Comisiones y Gastos por Servicios Financieros y Comerciales 286 568 0 286 568

010307 Servicio de Tecnologías de Información 24 892 0 24 892

010406 Servicios generales 110 230 278 110 507

010499 Otros Servicios de Gestión y Apoyo 647 923 600 303 1 248 225

010501 Transporte dentro del País 9 069 1 954 11 023

010502 Viáticos Dentro del País 41 174 5 501 46 675

010503 Transporte en el Exterior 13 516 0 13 516

010504 Viáticos en el Exterior 13 500 0 13 500

010601 Seguros 97 990 0 97 990

010702 Actividades Protocolarias y Sociales 19 468 31 19 498

010703 Gastos de Representación Institucional 176 0 176

010801 Mantenimiento de Edificios, Locales y Terrenos 950 355 0 950 355

010804 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo de Producción 60 980 0 60 980

010805 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Transporte 3 700 0 3 700

010806 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Comunicación 3 354 0 3 354

010807 Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina 2 265 0 2 265

010899 Mantenimiento y Reparación de Otros equipos 40 977 0 40 977

010901 Impuestos Sobre Ingresos y Util idades 950 000 0 950 000

010999 Otros Impuestos 10 236 0 10 236

019902 Intereses Moratorios y Multas 226 861 0 226 861

019905 Deducibles 3 000 0 3 000  
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Cifras en miles de colones

Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Total Ceder

020101 Combustibles y Lubricantes 7 935 0 7 935

020102 Productos Farmacéuticos y medicinales 1 660 0 1 660

020203 Alimentos y bebidas 34 162 4 409 38 570

020402 Repuestos y accesorios 2 162 0 2 162

029902 Utiles y materiales médico, hospitalario y de investigación 1 971 0 1 971

029903 Productos de papel, cartón e impresos 1 301 0 1 301

029904 Textiles y vestuario 205 061 0 205 061

029906 Utiles y materiales de resguardo y seguridad 10 0 10

029999 Otros útiles, materiales y suministros diversos 38 000 0 38 000

030101 Intereses sobre títulos valores internos de corto plazo 397 000 0 397 000

030208 Intereses sobre préstamos del Sector Externo 550 470 0 550 470

050102 Equipo de transporte 192 0 192

050103 Equipo de comunicación 24 157 0 24 157

050104 Equipo y mobiliario de oficina 752 927 0 752 927

050105 Equipo de Cómputo 503 526 0 503 526

050106 Equipo sanitario, de laboratorio  e investigación 1 226 0 1 226

050199 Maquinaria, equipo y mobiliario diverso 268 812 0 268 812

050201 Edificios 963 675 0 963 675

059902 Piezas y obras de colección 1 681 0 1 681

059903 Bienes intangibles 853 259 0 853 259

060102 Transferencias corrientes a Órganos Desconcentrados 0 0 0

060106 Transferencias Corrientes a Instituciones Públicas  Financieras  90 000 0 90 000

060203 Ayudas a funcionarios 10 708 0 10 708

060299 Otras transferencias a personas 2 019 1 400 3 419

060401 Transferencias corrientes a asociaciones 379 0 379

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privada sin fines de lucro 76 48 124

060601 Indemnizaciones 160 000 0 160 000

8 780 606 707 986 9 488 592  
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REFORZAR RECURSOS: 
 

 

 

 

 

 
Cifras en miles de colones

Código Descripción Partida Presupuestaria Reforzar 100 Reforzar 200 Total Reforzar

000105 Suplencias 900 9 000 9 900

000303 Decimo Tercer Mes 75 750 825

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 83 833 916

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 5 45 50

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 14 135 149

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 45 450 495

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 5 45 50

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 46 457 503

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 14 135 149

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 27 270 297

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 528 0 528

010306 Comisiones y Gastos por Servicios Financieros y Comerciales 0 600 000 600 000

060102 Transferencias corrientes a Órganos Desconcentrados 250 000 0 250 000

060106 Transferencias Corrientes a Instituciones Públicas  Financieras 650 000 0 650 000

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privada sin fines de lucro 1 8 9

090201 Sumas libres sin asignación presupuestaria 7 974 724 0 7 974 724

8 876 465 612 127 9 488 592  
 

 


